2022年２月 17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 白 鳩

代表者名 代表取締役会長 池上 勝

（コード：3192 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 ＩＲ広報室長 池上 正

 （TEL.075-693-4609）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は 2021年４月 13日付にて「中期経営計画」を公表しておりましたが、本日開催の取締役会にて承認された

内容に基づき、中期経営計画の修正をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．修正の理由

 第 50 期におきましては、2020 年８月の本社移転に伴う業務オペレーションの改善を進めることにより、既に

公表している計画に対して営業利益や経常利益の赤字を縮小できる見込みとなりましたが、Ｅコマース市場の活

性化と成熟が進む中で、新型コロナウイルス感染症の影響によって、商品生産国のロックダウンによる入荷遅延

や、原油高騰による原材料や輸送のコストアップ等、先行きの見通しが立てにくい状況下、消費者の購買行動の

変化にも対応する必要がある局面を迎えており、当社といたしましても更なる改善や他社との差別化を図ること

が必要な環境と認識しております。

このような環境の中で、今回修正いたしました中期計画におきましては、本社移転後の黒字化実現を第 51 期

の目標として経営内容を抜本的に見直し、今後、安定的に利益を計上できる体質に改革するために必要な措置と

なります。

また、第 52 期以降の計画につきましては、既に公表しておりますものを未定に修正し、この改革の結果を受

けて改めて策定、公表する予定です。

２． 中期経営計画の数値目標（単位：百万円）

前回発表目標

 第 49期

実績

第 50期

計画

第 51期

計画

第 52期

計画

売  上  高 5,694 6,200 7,000 7,500

うち 国内ＥＣ 5,266 5,683 6,445 6,915

うち 海外ＥＣ 203 200 210 215

うち 卸販売 181 172 200 220

うち システム販売等 6 45 45 45

うち 店頭販売等 36 99 100 105

営  業  利  益 ▲172 ▲110 270 320

経  常  利  益 ▲210 ▲140 250 300

減 価 償 却 費 169 234 210 200

今回発表目標

 第 50期

見込

第 51期

計画

第 52期

計画

売  上  高 6,200 6,635 未定

うち 国内ＥＣ 5,732 6,043 －

うち 海外ＥＣ 151 147 －

うち 卸販売 224 307 －

うち システム販売等 7 43 －

うち 店頭販売等 86 95 －

営  業  利  益 ▲57 90 未定

経  常  利  益 ▲90 63 未定

減 価 償 却 費 230 220 －

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上